

Förslag till beslut i Regionstyrelsen 191009

På Regionstyrelsens möte 190918 beslutades att ge regionkontoret i uppdrag att förutsättningslöst utreda hur morgondagens hälso- och sjukvård ska vara uppbyggd och organiserad för att på bästa sätt möta invånarnas behov.

Vi är alla överens om att samarbete och samverkan mellan region, kommuner och andra aktörer behöver fortsätta att utvecklas för att ge en mer trygg, säker och effektiv vård.

Vi behöver få en mer sömlös vård med fokus på vård och omsorg på rätt nivå och minimera risken med att patienter hamnar mellan stolarna.

Vi ser idag att många äldre multisjuka söker vård på akutmottagningen, som exempelvis skulle kunna få vård i sitt hem eller äldreboende istället. Det skulle bland annat innebära att man minskar onödiga och jobbiga resor för de gamla och sparar på resurser på akutmottagning.

Något som startade som ett projekt 2013 men som sedan 2018 är permanent verksamhet är Hälsostaden Ängelholm. Det är en satsning där kommunala hälso- och sjukvården och socialtjänsten, primärvården och specialistvården arbetar tillsammans, med invånaren i centrum.

Man arbetar förebyggande och hälsofrämjande och för att göra vård och omsorg mer personcentrerad och tillgänglig, och har då särskilt fokus på äldre multisjuka patienter.

Man har exempelvis de mobila teamen som ger vård till patienterna i hemmet och bygger broar mellan olika vårdgivare, arbetslag som förebygger frakturer, nätverk som arbetar med kognitiv svikt, vilket har förbättrat vården vid demenssjukdom. Och man har teamet som jobbar med besöksvänner, vilka bekämpar sjukdomsfaktorn ensamhet. Ensamhet har enligt forskare konstaterats påverka vårt kroppsliga mående och ökar risken för psykisk ohälsa och allvarliga sjukdomar.

Målet är att minska trycket på akutmottagningarna, öka tillgängligheten och minska vårdköerna, förbättra möjligheterna att erbjuda vård och omsorg på rätt nivå och minska risken att patienter hamnar mellan stolarna.

Carl-Johan Robertz, sjukhuschef Hälsostaden Ängelholms sjukhus, håller föreläsning i ämnet "Hälsostaden" i bifogad fil.

https://play.lnu.se/media/t/0_6qsfjg42/255867

Men anledning av att vi behöver utreda hur vården ska se ut för att möta framtida behov och att vi samtidigt behöver ta fram en lokalförsörjningsplan, så föreslår vi i Sverigedemokraterna i samband med detta att Regionstyrelsen beslutar

Att ge regionkontoret i uppdrag att utreda förutsättningar och möjlighet att implementera verksamhet likt "Hälsostaden" i Ängelholm i samarbete med lämplig kommun/kommuner inom Region Halland, samt andra eventuella aktörer.

Sverigedemokraterna Region Halland genom



Carita Boulwén (SD)